
Městský úřad Česká Lípa 
Stavební úřad, úsek památkové péče 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

 

 

                                                                                      Váš dopis zn.: - 

Ze dne: 02. 07. 2021 

  Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/17933/2021/SÚ/AM 

MUCL/82719/2021 

  Vyřizuje: Anna Machaňová 

Telefon: 487 881 214 

 Počet stran dokumentu: 7 

  Počet listů příloh: -  

  Datum: 09. 08. 2021 
 

 

                                                                                            

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako věcně 

a místně příslušný orgán státní památkové péče (dále jen „správní orgán“) ve smyslu § 10 a § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 29 

odst. 2 písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „památkový zákon“), obdržel dne 2. července 2021 od žadatele, kterým je město Česká Lípa, 

zastoupené odborem správy majetku, IČ 00260428, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1/1, 470 36 Česká 

Lípa, žádost o vydání závazného stanoviska – rozhodnutí podle § 14 odst. 1 památkového zákona 

ve věci: Výroba repliky vchodových dveří - objekt občanské vybavenosti č. p. 1 na p. p. č. 1  

v k. ú. Česká Lípa (obec Česká Lípa, okres Česká Lípa, kraj Liberecký). Dotčený objekt je 

nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR  

pod rejstříkovým číslem 50709 / 5-5883 a se nacházejí na území městské památkové zóny Česká 

Lípa, prohlášené vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 476/1992 Sb., zapsané v ústředním seznamu 

kulturních památek ČR pod rejstř. č. 2158. 
 

Dnem podání bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu v uvedené věci zahájeno správní řízení 

vedené pod spi. zn. MUCL/17933/2021/SÚ/AM. Účastníkem řízení ve smyslu § 27 odst. 1 písm. a) 

správního řádu je město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku, IČ 00260428, náměstí  

T. G. Masaryka č. p. 1/1, 470 36 Česká Lípa. Oprávněnou úřední osobou v tomto řízení byla určena 

Anna Machaňová, referentka památkové péče, stavebního úřadu Městského úřadu Česká Lípa. 
 

Záměrem žadatele je provedení repliky hlavních vchodových dveří do radnice města Česká Lípa. 

Dveře budou zhotoveny z dubového dřeva. Prvky kování dveří budou zachovány. Do dveří bude 

instalován nový zámek tak, aby nenarušoval vzhled dveří. 
 

Správní orgán vydává podle ustanovení § 67 správního řádu toto závazné stanovisko - rozhodnutí. 

V souladu s § 14 odst. 3 památkového zákona je výše uvedený záměr provedení kopie vchodových 

dveří, objekt občanské vybavenosti č. p. 1 na p. p. č. 1 v k. ú. Česká Lípa, z hlediska zájmů státní 

památkové péče 
 

p ř í p u s t n ý  

při dodržení následujících podmínek: 
 

1. Veškeré práce bude provádět osoba, která je držitelem platného povolení MK ČR 

k restaurování v daném oboru – pro mříže a kování: uměleckořemeslná díla z obecných kovů 

(třídník specializací 3g). 
 

2. Vlastník   kulturní   památky  bude  svolávat  pravidelné  kontrolní  dny  za  účasti  restaurátora,  

 



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 2 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

zástupců státní památkové péče a odborného pracovníka Národního památkového ústavu, 

územního odborného pracoviště v Liberci; po ukončení obnovy a restaurování bude svolána 

závěrečná prohlídka díla za přítomnosti práce provádějícího restaurátora, zástupce vlastníka 

uvedené KP, zástupců státní památkové péče a odborného pracovníka NPÚ. 
 

3. Vlastník, respektive zástupce vlastníka předá do 30 dnů od ukončení restaurátorských prací  

do Archivu restaurátorských zpráv NPÚ, ÚOP v Liberci jedno paré restaurátorské zprávy 

v rozsahu stanoveném § 10 odst. 4 písmeno a-h) vyhlášky 66/88 Sb. včetně fotodokumentace. 

Odůvodnění 

Správní orgán obdržel dne 2. července 2021 od žadatele, kterým je město Česká Lípa, zastoupené 

odborem správy majetku, IČ 00260428, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1/1, 470 36 Česká Lípa žádost 

o vydání závazného stanoviska - rozhodnutí ve věci provedení kopie vchodových dveří, objekt 

občanské vybavenosti č. p. 1 na p. p. č. 1 v k. ú. Česká Lípa. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

správní řízení.  
 

Záměr žadatele je popsán výše. 

Dotčený objekt je nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních 

památek ČR pod rejstříkovým číslem 50709 / 5-5883 a se nacházejí na území městské památkové 

zóny Česká Lípa, prohlášené vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 476/1992 Sb., zapsané  

v ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstř. č. 2158. Budova radnice čp. 1 na nám.  

T. G. Masaryka je řadový trojpodlažní dům se sedlovou střechou krytou pálenými taškami,  

s věžičkou zakončenou lucernu a makovicí. První nadzemní podlaží je zdobené kvádrovou bosáží  

s naznačenými klenáky, okna a dveře mají segmentový záklenek, okna mají průběžnou parapetní 

římsu. Druhé nadzemní podlaží je zdobeno pásovou bosáží. Okna s přímým záklenkem mají 

obdélníkové parapetní výplně s rostlinnými motivy, šambrány, nadokenní a průběžné parapetní 

římsy. Ve střední ose je umístěn balkon. Okna třetího nadzemního podlaží mají průběžnou 

parapetní římsu, pod kterou je pás s obdélníkovými kazetami s maskarony a rostlinnými motivy. 

Okna mají šambrány. Korunní římsa je profilovaná zdobená jemným zubořezem. Nad korunní 

římsou je atika tvořená balustrádou, přerušovaná třemi štíty s volutami po stranách a zdobená 

reliéfními výplněmi. Okna jsou dvojitá špaletová, dělená poutcem ve dvou třetinách do T, křídla 

jsou dělená horizontálně na čtyři tabulky. 

Hlavním vstupem do budovy jsou obdélné dvoukřídlé dveře s obloukovým nadsvětlíkem. Dveřní 

křídla i nadsvětlík jsou prosklené, chráněné kovanou mříží. Dveřní křídla odděluje od nadsvětlíku 

masivní – rovný poutec. 

Rámová konstrukce dveří s výplněmi je na vnitřních rozích posílena zapuštěnými kovovými 

úhelníky. Obvodový rám křídel je dělen dvěma vodorovnými příčkami. Příčky dělí rám na tři různě 

velké části. Střední (prosklená) část je největší, spodní část je menší a nejmenší část je horní 

(nadokenní). 

Prosklení je provedeno do vyjímatelných rámů čirým sklem. Rámy jsou zajištěny jednoduchými 

obrtlíky. Rámy jsou v rozích zpevněny zapuštěnými kovovými úhelníky. 

Na vnější straně jsou dveře bohatě zdobené. Vodorovný poutec je bohatě profilovaný, uprostřed 

pravoúhle vystupuje. Výzdoba křídel navazuje na konstrukční dělení na tři části. Spodní kazeta má 

uprostřed zdobné, úzké, vodorovné psaníčko. Obvod výplně je lemovaný bohatě tvarovanou 

profilovanou římsou. Výzdoba ve střední části kolem prosklení je tvořená rámem, který je ve spodní 

části uprostřed nedokončený. Po stranách rámu jsou dva pilastry s kanelurami. Rám i pilastry jsou 

na patkách a jsou posazeny na úzké římse. Pod římsou je volutová řezba. Nad okenním rámem jsou 

řezby festonů. V horní části nad festony jsou dva segmenty zdobené vejcovcem a rostlinnou 

ornamentikou. Příklopní lišta má tvar polosloupku s volutovou hlavicí. Spodní část klapačky je 



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 3 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

hladká, horní část je s kanelurami. Dalším zdobným prvkem jsou ochranné kovové mříže. Mříže  

na křídlech jsou tvořené propletenými pravoúhlými pruty kombinovanými s rostlinnými motivy. 

Mříž nadsvětlíku je členěná do různě širokých pásů, vyplněných volutovými ornamenty doplněnými 

rostlinnými motivy. Jednotlivé ornamenty směřují na střed oblouku. 

Vnitřní strana je oproti vnější výrazně jednodušší. Rámová část je bez profilací. Obvod vnitřních 

hran rámu (hrany u výplní) je lemovaný profilovanou lištou, ve spodní části je profilová lišta bohatě 

tvarovaná. 

Dveřní křídla jsou zavěšena na třech závěsech křížového typu. Horní a spodní panty mají 

prodloužené vodorovné rameno. Háky ve zdivu mají jednodílnou skladbu a jsou bez výzdoby. 

Závěsy jsou uchyceny vruty s drážkou. Osy pantů mají na koncích závit, na který jsou našroubovány 

zdobné kuželky. 

Původní zámek i zástrče jsou zadlabané do hrany dveří. Zámek je masivní se dvěma jazýčky. 

Zástrče mají vyklápěcí ovládací držadlo. 

Současný stav poznání dotčených kulturně-historických hodnot: 

Z organismu suterénu i dochovaných mohutných středních zdí prvního nadzemního podlaží je 

zřejmé, že nynější radnice stojí na parcele dvou původně samostatných středověkých domů. Původní 

podobu radničního objektu neznáme, na dochovaném plánu přestavby po požáru v roce 1787 je 

dům dvoupodlažní, pětiosý, se středním vstupem a rokokovou fasádou s bohatě členitým štítem. 

Dvouosý pravý trakt původně samostatného gotického domu přibyl pravděpodobně až při další 

přestavbě po požáru roku 1820, která vtiskla dispozici dnešní podobu. Další úpravou v roce 1884 

byl objekt přefasádován a zvýšen o třetí nadzemní podlaží. Novodobé úpravy a adaptace proběhly 

ještě v letech 1958, 1967 a 1972. Také v rámci poslední rekonstrukce v 90. letech 20. století došlo  

k výrazné modernizaci interiérů v souladu s požadavky na využití. Dům je dokladem stavebního 

vývoje města, k základním stavebně-historickým hodnotám dotčené nemovitosti v současné chvíli 

náleží především její půdorysné situační usazení v urbanistické struktuře sídla, hmotové rozvržení  

a v neposlední řadě také materiálová skladba všech dochovaných historických konstrukcí, 

především výraz dochované uliční fasády. 

Technický stav objektu: 

Dveře mají silně poškozené zdobné profilované lišty a veškerou řezbářskou výzdobu. Poškození 

vzniklo při odstraňování původních a starších vrstev povrchových úprav. Kdy došlo za použití 

pravděpodobně rotačního ocelového kartáče k masivnímu úbytku dřevní hmoty. Tímto vlivem došlo 

ke ztrátě plasticity profilových lišt i ornamentů řezbářské výzdoby. Toto poškození je nevratné. 

Části rovných ploch byly před povrchovou úpravou vyrovnávány vrstvou tmelů. Jedno z dveřních 

křídel má prasklé zasklení. 

V současné době jsou dveře (obě strany) opatřeny novodobým lazurním nátěrem. Na vnější straně 

je tento nátěr dožilý. Před touto poslední barevnou úpravou byly všechny starší nátěry velmi pečlivě 

odstraněny. 

Všechny kovové prvky jsou natřené černou barvou. Pod touto barvou je základní červeno hnědý 

odstín. 

Mříž nadsvětlíku nevykazuje známky poškození. U mříží kryjících prosklení dveřních křídel chybí 

část dekorativních rostlinných motivů. Původní zámek a horní zástrč nejsou funkční. Spodní zástrč 

je novější, ale také nefunkční. Mosazná dochovaná klika s dvoudílným štítkem může být původní. 

Klika na dveřích padá, péra v zámku jsou prasklá nebo unavená. Panty i obrtlíky jsou plně funkční. 

U některých pantů chybí zdobné kuželky. 

Průzkum barevnosti kovový prvků prokázal souvrství barev: 



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 4 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

Vrstvy na vnitřní straně – obrtlík: 

- Černá krycí barva na bílém základu 

- Šedá krycí barva na červenohnědém základu 

- Tmavě hnědá krycí barva na silné vrstvě bílého základu 

- Světle zelená krycí barva s nádechem do okru 

- Černý kov 

Vrstvy na vnější straně – mřížka: 

- Černá krycí barva 

- Světle zelená krycí barva s nádechem do okru 

- Červenohnědý krycí základní nátěr 

- Černý kov 

Vzhledem ke skutečnosti, že Městskému úřadu Česká Lípa, stavebnímu úřadu – úseku památkové 

péče jsou známy všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad  

pro posouzení, bylo upuštěno od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 

Správní orgán dne 2. července 2021 zažádal Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Liberci, IČ 75032333, Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec o písemné vyjádření dle § 14 odst. 6 

památkového zákona. Toto písemné vyjádření ze dne 21. července 2021 pod č. j. NPÚ-

353/55280/2021 správní orgán obdržel dne 22. července 2021. V písemném vyjádření NPÚ, ÚOP  

v Liberci je kromě posouzení záměru z odborného hlediska uveden popis řešeného objektu  

a současný stav poznání dotčených kulturně-historických hodnot, ze kterého správní orgán vychází 

při popisu dotčené nemovitosti, který je uveden výše (pro lepší orientaci je text zvýrazněný 

kurzívou). Zástupce NPÚ, ÚOP v Liberci ve svém vyjádření k předloženému záměru mimo jiné 

uvádí: 

„Dosavadní stav projednání: 

Dne 8. června 2021 proběhlo se zástupci vlastníka KP, zástupci státní památkové péče a odborným 

pracovníkem NPÚ, ÚOP v Liberci jednání ve věci obnovy / restaurování a zhotovení repliky 

hlavních vstupních dveří radnice. Podkladem pro jednání byl „RESTAURÁTORSKÝ PRŮZKUM 

NÁLEZOVÁ ZPRÁVA – VSTUPNÍ DVEŘE RADNICE ČESKÁ LÍPA , NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 

č. p. 1/1, rejstříkové číslo památky v ÚSKP ČR : 50709/5-5883“, který vypracoval Radovan Šulc  

v Pardubicích dne 25.5.2021. restaurátorský záměr uvádí tři možné přístupy k obnově / 

restaurování dveří. 

Zachování stávajících dveří (opravy poškození, oprava kování, nová povrchová úprava). 

− Zachování stávající konstrukce dveří (opravy poškození, oprava kování, kopie výzdoby, nová 

povrchová úprava). 

− Výroba kopie z měkkého nebo tvrdého dřeva. Přenesení stávajícího kování na kopii. 

Vzhledem k současnému stavu (poškození) dveří a záměru vlastníka na osazení 

elektromechanického zámku byla zástupci vlastníka vybrána a preferována varianta výroby kopie 

dveří, která bude zhotovena z dubového dřeva, na níž bude přeneseno zrestaurované kování  

ze stávajících dveří. 

Mříže budou očištěny od koroze a starých nesoudržných nátěrů. Demontovatelné části budou 

očištěny tryskáním jemným abrazivem. Pevné části budou očištěny na místě pomocí horkovzdušné 

pistole a budou chemicky dočištěny s pomocí mechanických prostředků (kartáče, ocelová vata). 

Očištěný povrch bude stabilizován bezoplachovým odrezovačem s taninem. Chybějící části budou 

doplněny podle dochovaných prvků na jiném místě, poškozené prvky budou opraveny. Následně 

bude provedena nová povrchová úprava nátěrem krycí barvou u vnějších i vnitřních prvků, neb 

jiným systémem navazujícím na poznatky z doplňujícího průzkumu. 



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 5 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

Kování dveří (panty, zámek, zástrče apod.) bude repasováno. Chybějící prvky budou doplněny 

kopiemi podle dochovaných původních částí. Krycí štítky s klikou jsou provedeny kvalitně a je 

možné jejich ponechání. Nicméně vzhledem k rozměrům dveří byla vhodnější větší klika. 

Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace 

konstatuje, že posuzované práce: 

budou v souladu se zájmem ochrany výše uvedených kulturně historických hodnot za těchto 

podmínek: 
 

1. veškeré práce bude provádět osoba, která je držitelem platného povolení MK ČR 

k restaurování v daném oboru – pro mříže a kování: uměleckořemeslná díla z obecných kovů 

(třídník specializací 3g) 
 

2. vlastník kulturní památky bude svolávat pravidelné kontrolní dny za účasti restaurátora, 

zástupců státní památkové péče a odborného pracovníka Národního památkového ústavu, 

územního odborného pracoviště v Liberci; po ukončení obnovy a restaurování bude svolána 

závěrečná prohlídka díla za přítomnosti práce provádějícího restaurátora, zástupce vlastníka 

uvedené KP, zástupců státní památkové péče a odborného pracovníka NPÚ 
 

3. vlastník, respektive zástupce vlastníka předá do 14 dnů od ukončení restaurátorských prací  

do Archivu restaurátorských zpráv NPÚ, ÚOP v Liberci jedno paré restaurátorské zprávy 

v rozsahu stanoveném § 10 odst. 4 písmeno a-h) vyhlášky 66/88 Sb. včetně fotodokumentace 

Zdůvodnění: 

Budova radnice je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR  

pod rejstříkovým číslem 50709/5-5883 a současně se nachází na území městské památkové zóny 

Česká Lípa (r. č. ÚSKP 2158), prohlášené vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 476/1992 Sb. 

Vstupní dveře včetně kování a mříží jsou dílem uměleckořemeslných prací ve smyslu § 14 odst. 8 

zákona č. 20/1987 Sb., proto je s odvoláním na zákon č. 20/1987 Sb. § 14 nutné, aby veškeré 

restaurátorské práce na kování a mřížích prováděla osoba, která je držitelem platného povolení 

Ministerstva kultury České republiky k restaurování v daném oboru: uměleckořemeslná díla  

z obecných kovů (třídník specializací 3g). 

Svolávání kontrolních dnů je nutné z důvodu kontroly provedených restaurátorských prací. V rámci 

pravidelně konaných kontrolních dnů budou konzultovány jednotlivé postupy na kování a mřížích. 

Současně bude konzultován postup výroby kopie dveří včetně všech plastických dekorativních 

prvků. Dle § 14 odst. 9 zákona č. 20/1987 Sb. je vlastník kulturní památky povinen odevzdat 

odborné organizaci státní památkové péče restaurátorskou dokumentaci zpracovanou v rozsahu 

stanoveném § 10 odst. 4 písmeno a-h) vyhlášky 66/88 Sb. Za účelem včasného předání 

restaurátorské zprávy zástupci NPÚ, ÚOP v Liberci je stanovena lhůta 14 dnů. 

Vzhledem k současnému stavu dveří je zhotovení věrné kopie původních dveří včetně plně 

plastických zdobných prvků a využití původního kování a mříží, které projdou restaurátorským 

zásahem vhodným řešením. 

V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyzval správní orgán účastníka řízení, aby se  

před vydáním závazného stanoviska - rozhodnutí vyjádřil k jeho podkladům a to v termínu  

do sedmi dnů od data doručení. Výzva byla převzata dne 23. července 2021. Účastník řízení se  

k podkladům nevyjádřil, neuplatnil žádné připomínky ani nenavrhnul doplnění podkladů. Má se 

tedy za to, že s připomínkami odborné organizace souhlasí bez výhrad. 

Správní orgán se tedy vypořádal pouze s připomínkami uplatněnými ze strany NPÚ, ÚOP v Liberci 

v rámci písemného vyjádření, a to tím způsobem, že zásadní připomínky k provedení předloženého 

záměru převzal do podmínek tohoto závazného stanoviska - rozhodnutí, protože je správní orgán 



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 6 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

považuje obecně za základní požadavek uplatňovaný k provedení kopie vchodových dveří  

na objektu nemovité  kulturní památky, která se navíc vyznačují určitými historickými hodnotami, 

které jsou předmětem památkového zájmu a ochrany. 

Správní orgán posoudil předloženou žádost a dále shromážděné podklady k vydání rozhodnutí. 

Přezkoumal, zda je předložený záměr v souladu s požadavky na ochranu a uchování kulturních 

a historických hodnot dotčené nemovité kulturní památky, zda vede k naplnění účelu památkového 

zákona a zda není v rozporu se současným stavem poznání hodnot, které jsou zde z hlediska státní 

památkové péče chráněny.  

Ad 1) S odkazem na zákony č. 18/2004 Sb. a č. 20/1987 Sb., ve znění účinném k 1. květnu 2004 

může na území České republiky restaurování kulturní památky ve vymezeném rozsahu provádět 

pouze občan České republiky, který je držitelem příslušného povolení k restaurování jemu 

uděleného Ministerstvem kultury, nebo státní příslušník jiného členského státu Evropské unie než 

České republiky, pokud mu byla Ministerstvem kultury uznána odborná kvalifikace a jiná 

způsobilost a zároveň uděleno povolení k restaurování v příslušné specializaci anebo státní 

příslušník jiného členského státu Evropské unie než České republiky, který restaurátorskou činnost 

provádí ojediněle nebo dočasně a v souladu s ustanovením § 14b odst. 2 zákona o státní památkové 

péči svůj záměr provést restaurování oznámil Ministerstvu kultury nejméně 30 dnů před zahájením 

prací. Jedná se sice o povinnost danou zákonem, ale správní orgán v podmínce přesně specifikoval, 

jaká specializace a povolení jsou k provedení kopie dveří potřebné. 

Ad 2) Dozor při provádění zásahů (provést údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování nebo jinou 

úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí) na nemovité kulturní památce vykonává ve smyslu  

§ 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona stavební úřad Městského úřadu Česká Lípa, úsek 

památkové péče a odborný dohled podle § 32 odst. 2 písm. g) památkového zákona zajišťuje 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci. Proto správní orgán požaduje 

konání kontrolních dnů. 

Ad 3) Dle ustanovení § 10 odst. 4 písmeno a-h) vyhlášky 66/88 Sb., kterou se provádí zákon České 

národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči se pro restaurování zpracovává závěrečná 

restaurátorská zpráva, kterou je dle ustanovení § 14 odst. 9 vlastník povinen odevzdat odborné 

organizaci státní památkové péče.  Jedná se sice opět o povinnost danou zákonem, ale tato 

nestanoví, do kdy je nutné restaurátorskou zprávu odevzdat. Aby nevznikaly nedůvodné průtahy  

při odevzdání zprávy, stanovil správní orgán termín do 30 dnů od dokončení restaurátorských prací, 

protože se domnívá, že je to dostatečně dlouhá doba k jejímu zpracování.   

Správnímu orgánu nejsou známy jiné skutečnosti nad rámec písemného vyjádření NPÚ, ÚOP 

v Liberci, které by bránily provedení záměru. 

Na základě výše uvedených skutečností a po provedeném správním řízení bylo rozhodnuto tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska - rozhodnutí. Předložený záměr provedení kopie 

vchodových dveří, objekt občanské vybavenosti č. p. 1 na p. p. č. 1 v k. ú. Česká Lípa, není 

v rozporu se zájmy státní památkové péče, pokud budou dodrženy podmínky stanovené tímto 

závazným stanoviskem - rozhodnutím.  
 

Veškeré změny a jakékoli doplňky oproti schválenému záměru je ve smyslu památkového 

zákona vždy nutno projednat v rámci nového správního řízení.  
 

Upozorňujeme, že povinností stavebníka již v době přípravy stavby je splnit oznamovací povinnost 

vůči Archeologickému ústavu AV ČR v Praze ve smyslu § 22 odst. 2 památkového zákona formou 

Oznámení o stavebním či jiném záměru v území s archeologickými nálezy, který může poškodit či 

zničit archeologické nálezy v jejich původním uložení, tj. v zemi a umožnit jemu nebo oprávněné 

organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Doporučujeme 

informovat předem o záměru i oprávněnou organizaci, v tomto případě Vlastivědné muzeum  



 Č.j. MUCL/82719/2021 str. 7 

 

Adresa úřadu: 
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: machanova@mucl.cz 

a galerii v České Lípě, zaslat oprávněné organizaci plánovou dokumentaci a po uzavření dohody 

informovat o harmonogramu prací.    

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ust. § 81 odst. 1 a násl. správního řádu podat odvolání. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné. 

V odvolání účastník řízení uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 

v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník nemohl uplatnit dříve. 

Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Jestliže si účastník řízení nevyzvedne 

uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo k vyzvednutí připraveno, považuje se 

rozhodnutí za doručené posledním dnem této lhůty. 

Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal.  

 

 

 

 

 

 

  

Anna Machaňová 

referentka památkové péče 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Obdrží: 

interní poštou 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku, IČ 00260428, náměstí T. G. Masaryka  

č. p. 1/1, 470 36 Česká Lípa 

K rukám: Lubomír Jelínek 

 

 

Na vědomí: 

datovou schránkou 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, Jablonecká č. p. 23/642, 460 01 

Liberec, ID DS: 2cy8h6t 

 


		2021-08-09T16:19:05+0200
	Anna Machaňová, DiS.
	oprávněná úřední osoba




